
ATTO N. DD 8474 DEL 04/10/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Diritti e Inclusione

  

CIG: 99797649C6 

OGGETTO

Affidamento del servizio di supporto all’attuazione del progetto “Vaiano Valle” mediante espletamento di
procedura negoziata ex art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 con il criterio dell’offerta economica più vantaggiosa
e tramite l’utilizzo della piattaforma SINTEL di  ARIA (Azienda Regionale per l’Innovazione e per gli
Acquisti – Lombardia). 
Periodo: 1° settembre 2023 – 31 agosto 2025.

Aggiudicazione del Servizio in favore dell’ATS composta da:
• Fondazione Progetto Arca Onlus (mandatario) - sede legale in Via degli Artigianelli, 6 - 20159 Milano -

CF/P.IVA 11183570156
• Cooperativa Lotta Contro l’Emarginazione Coop. Soc. Onlus (mandante) - sede legale in Via Lacerra,

124 - 20099 Sesto San Giovanni (MI) – CF 94502230157 P.IVA 00989320965
• Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani Onlus (mandante) - sede legale in Via F. Brambilla, 10 -

20128 Milano – CF 97316770151 P.IVA 08241220964

Importo complessivo di € 448.586,21 (IVA 5% e accantonamento ex Art. 113 c. 3 del D. Lgs. 50/2016
inclusi).

La spesa rientra in uno stanziamento già impegnato.

CUP: B49G22001770005

Responsabile Unico del Procedimento: Stanghellini Angelo - Area Diritti e Inclusione 

1



Responsabile Procedimento L.241/1990 : Pasqui Miriam - Area Diritti e Inclusione

2



IL DIRETTORE (Area Diritti e Inclusione)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  27  luglio  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1079  del  3  agosto  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del
27.07.2023. Immediatamente eseguibile".;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 30 marzo 2023 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. Immediatamente eseguibile".;

✔ il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. Codice dei contratti pubblici;

✔ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 790 del 27 maggio 2022;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 8247 del 07.10.2022;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 9306 del 31.10.2022;

✔ la Determinazione dirigenziale n. 21911 del 20/03/2023;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 680 del 01/02/2023.;

PRESUPPOSTO

• con Determinazione Dirigenziale n. 5772 del 30/06/2023 parzialmente rettificato dalla Determinazione
Dirigenziale n. 5863 del 05/08/2023 è stata decisa l’Approvazione dell’Avviso pubblico esplorativo per
la  manifestazione  di  interesse  a  partecipare  ad  una  nuova  procedura  negoziata,  senza  previa

3



pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. C) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per
l’affidamento del servizio di supporto all’attuazione del progetto “Vaiano Valle”;

• entro la data di scadenza, ore 16:00 del 14 luglio 2023, è pervenuta una sola domanda di Adesione da
parte dell’ATS costituenda formata da:

• Fondazione Progetto Arca Onlus (mandatario)
• Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani Onlus (mandante)
• Cooperativa Lotta Contro l’Emarginazione, Coop. Soc. Onlus (mandante)
• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  7098  del  25/08/2023  è  stato  determinato  di  procedere

all’affidamento del “Servizio di supporto all’attuazione del progetto Vaiano Valle”, per il periodo 01
settembre  2023 –  31  agosto 2025,  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’Art.  63  del  D.  Lgs.
50/2016 tramite la piattaforma SINTEL di ARIA (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti –
Lombardia);

• con il  medesimo provvedimento sono stati  adottati  gli  atti  di  progetto,  nonché impegnata  la  spesa
complessiva di € 448.586,21 (IVA 5% e accantonamento ex Art. 113 c. 3 del D. Lgs. 50/2016 inclusi);

• l’affidamento  del  servizio  oggetto  di  gara  (CVP 85320000-8  Servizi  Sociali)  è  stato  inserito  nel
Programma Acquisti di Beni e Servizi 2022-2023 al CIA numero 563 e CUI S01199250158202200300
il cui schema è stato adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 692 del 13.05.2022;

CONSIDERATO CHE:

• l'art. 226 del D. Lgs. n.36/2023 stabilisce che le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 50/2016 continuano ad
applicarsi  esclusivamente  ai  procedimenti  in  corso  e  che  a  tal  fine  per  procedimenti  in  corso  si
intendono le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del
contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

• in  data  29/08/2023 si  è  provveduto  ad  inserire  nella  piattaforma  Sintel  di  A.R.I.A.  una  procedura
negoziata  ai  sensi  dell’Art.  63  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  ID  173522054,  invitando  alla  procedura
Fondazione Progetto Arca Onlus, con sede legale in Via degli Artigianelli, 6 - 20159 Milano, CF/P.IVA
11183570156,  mandataria  dell’ATS,  che  ha  risposto  all’Avviso  pubblico  esplorativo  per  la
manifestazione  di  interesse  a  partecipare  alla  procedura  negoziata,  senza  previa  pubblicazione  del
bando, per l’affidamento del “Servizio di supporto all’attuazione del progetto Vaiano Valle”;

• l’avviso  a  presentare  l’offerta  è  stato  quindi  inviato  a  Fondazione  Progetto  Arca  Onlus  in  data
29/08/2023 mediante la piattaforma SINTEL di A.R.I.A.;

• la  presentazione dell’offerta  sulla  piattaforma SINTEL di  A.R.I.A.  doveva pervenire  dall’Operatore
Economico interpellato entro le ore 12:00 del giorno 11/09/2023;

• la  base d’asta  ammontava ad € 349.172,24,  oneri  di  sicurezza pari  a € 0,00 (IVA esclusa) stimato
parametricamente sulla base delle attività necessarie ai fini dell’espletamento della prestazione;

• nel termine indicato è pervenuto un preventivo valido da parte dell’operatore economico Fondazione
Progetto Arca Onlus.

DATO ATTO CHE:

• con Determinazione Dirigenziale n. 7574 del 12/09/2023 è stata costituita la commissione Giudicatrice
e ne sono stati nominati i componenti;

• in data 19/09/2023 si è riunita la Commissione Giudicatrice;
• l’iter  procedurale,  riguardante  le  fasi  di  gara,  è  documentato  dal  Verbale  relativo  alla  seduta  di

Commissione Giudicatrice del 19/09/2023, depositato in atto presso gli uffici della Direzione Welfare e
Salute in Via Sile, 8;

• la  Commissione  Giudicatrice  nella  seduta  del  19/09/2023  ha  verificato  l’attribuzione  dei  punteggi
economico e totale effettuato in automatico dalla piattaforma SINTEL;

• nella seduta del 19/09/2023, il Presidente della Commissione di Gara, come da Verbale, ha proceduto a
comunicare il seguente esito:

4



OPERATORE
ECONOMICO

PUNTEGGIO
TECNICO 

PUNTEGGIO
ECONOMICO 

PUNTEGGIO
TOTALE

GRADUATORIA

Fondazione
Progetto  Arca
Onlus (Capofila)

1

e  ha  informato  che  il  contenuto  della  busta  economica  sarebbe  stato  trasmesso  al  RUP per  le
valutazioni  di  competenza ai  sensi  dell’art.  95 – comma 10 e  dell’art.  97 comma 6 del  D.  Lgs.
50/2016 e s.m.i.;

• nella seduta di gara del 19/09/2023 il Presidente della Commissione di Gara ha formulato proposta di
aggiudicazione del servizio a favore dell’ATS composta da: 

◦ Fondazione Progetto Arca Onlus (mandatario) - sede legale in Via degli Artigianelli, 6 - 20159
Milano - CF/P.IVA 11183570156;

◦ Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani Onlus (mandante) - sede legale in Via F. Brambilla,
10 - 20128 Milano – CF 97316770151 P.IVA 08241220964.

◦ Cooperativa Lotta  Contro l’Emarginazione Coop.  Soc.  Onlus  (mandante)  -  sede  legale  in  Via
Lacerra, 124 - 20099 Sesto San Giovanni (MI) – CF 94502230157 P.IVA 00989320965;

VALUTATO CHE:

• l’articolo 3.3 del Capitolato prevede che l’Amministrazione, fermo restando quanto previsto all’art. 32
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. possa richiedere l’avvio delle prestazioni contrattuali con apposito verbale
di  avvio dell’esecuzione a firma del  RUP e dell’Appaltatore,  anche in pendenza di  stipulazione di
contratto, previa costituzione del deposito cauzionale definitivo.

DETERMINA

1. di approvare il verbale citato in premessa depositato in atti del Comune di Milano;
2. di  approvare  lo  schema  di  Lettera  Commerciale  allegato  quale  parte  integrante  al  presente

provvedimento (Allegato 1); 
3. di aggiudicare l’appalto all’ATS composta da: 

◦ Fondazione Progetto Arca Onlus (mandatario) - sede legale in Via degli Artigianelli, 6 - 20159
Milano - CF/P.IVA 11183570156;

◦ Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani Onlus (mandante) - sede legale in Via F. Brambilla,
10 - 20128 Milano – CF 97316770151 P.IVA 08241220964.

◦ Cooperativa Lotta  Contro l’Emarginazione Coop.  Soc.  Onlus  (mandante)  -  sede  legale  in  Via
Lacerra, 124 - 20099 Sesto San Giovanni (MI) – CF 94502230157 P.IVA 00989320965;

per un importo contrattuale di € 349.137,32 € oltre IVA, derivante dall’applicazione del ribasso
dello 0,01 % offerto in sede di gara sull’importo complessivo a base d’asta di € 349.172,24;

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 366.594,19 € (importo comprensivo di IVA al 5%), di cui €
17.456,87 € per IVA al 5%, rientra in quella già impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 7098
del 25/08/2023;

5. di  autorizzare  l’emissione  di  ordine  di  avvio  delle  attività  dalla  data  del  verbale  di  avvio
dell’esecuzione  a  firma  del  RUP e  dell’appaltatore,  in  pendenza  di  stipula  di  contratto  all’ATS
composta da: 

5



◦ Fondazione Progetto Arca Onlus (mandatario) - sede legale in Via degli Artigianelli, 6 - 20159
Milano - CF/P.IVA 11183570156;

◦ Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani Onlus (mandante) - sede legale in Via F. Brambilla,
10 - 20128 Milano – CF 97316770151 P.IVA 08241220964.

◦ Cooperativa Lotta  Contro l’Emarginazione Coop.  Soc.  Onlus  (mandante)  -  sede  legale  in  Via
Lacerra, 124 - 20099 Sesto San Giovanni (MI) – CF 94502230157 P.IVA 00989320965;

6. di dare atto che, a seguito dell’aggiudicazione definitiva, il RUP provvederà alla rideterminazione della
spesa relativa all’appalto;

7. di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica del possesso, da
parte dell’aggiudicataria, dei requisiti prescritti dal bando di gara e dichiarati dalla medesima ai fini
dell’ammissione alla procedura concorsuale (art. 32 – comma 7 – del D. Lgs. 50/2016);

8. di disporre la pubblicazione della presente Determinazione all’Albo Pretorio on line omettendo, nel
rispetto del principio (di cui all’Art. 30 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) di pubblicità degli atti di gara con le
modalità indicate dal Codice dei Contratti Pubblici, la pubblicazione degli allegati.

IL DIRETTORE (Area Diritti e Inclusione)
Angelo Stanghellini (Dirigente Adottante)

6



 
 
 
 
 
 
ATTI DEL COMUNE  DIREZIONE WELFARE E SALUTE 
  AREA DIRITTI E INCLUSIONE 

 

Spett.le 

Fondazione Progetto Arca Onlus  

Via degli Artigianelli, 6  

Milano 

ufficioprogetti@pec.progettoarca.org 
 

 

 

 
Lettera Commerciale per l’affidamento del servizio di supporto all’attuazione del progetto 

“Vaiano Valle” mediante espletamento di procedura negoziata ex art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 

all’ATS composta da:  

 Fondazione Progetto Arca Onlus (mandatario) - sede legale in Via degli Artigianelli, 6 - 

20159 Milano - CF/P.IVA 11183570156 

 Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani Onlus (mandante) - sede legale in Via F. 

Brambilla, 10 - 20128 Milano – CF 97316770151 P.IVA 08241220964 

 Cooperativa Lotta Contro l’Emarginazione Coop. Soc. Onlus (mandante) - sede legale in 

Via Lacerra, 124 - 20099 Sesto San Giovanni (MI) – CF 94502230157 P.IVA 00989320965 

 

CIG: 99797649C6 

CUP: B49G22001770005 

 

 
Con Determinazione Dirigenziale n. 7098 del 25/08/2023 dell’Area Diritti e Inclusione è stato deciso 

l’affidamento del servizio oggetto del presente contratto ed altresì sono stati approvati il Capitolato 

Speciale d’Appalto, la Lettera di invito e Disciplinare di Gara e i seguenti Documenti: Relazione 

Tecnica Illustrativa, Stima Costi, Quadro Economico, DUVRI, Atto per la Disciplina Responsabile del 

Trattamento dei Dati Personali. 

 

È stata acquisita dall’operatore economico apposita autocertificazione per il possesso dei requisiti 

richiesti dalla stazione appaltante, ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 

28 dicembre 2000 n. 445 nonché il Documento di gara unico europeo (D.G.U.E), da cui risulta il 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il 

possesso dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria e capacità tecnica e 

professionale di cui all’art. 83 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e si è proceduto alle verifiche 

obbligatorie. 

 

IL COMUNE DI MILANO nella persona di Angelo Stanghellini, nato a Crema, il 02/07/1968 

Direttore dell’Area Diritti e Inclusione della Direzione Welfare e Salute del COMUNE DI MILANO 

con sede legale in Piazza della Scala 2 e domicilio fiscale in Piazza della Scala 3, codice fiscale e 

partita I.V.A. 01199250158 

 

 



 
 
 
 
 
 
ATTI DEL COMUNE  DIREZIONE WELFARE E SALUTE 
  AREA DIRITTI E INCLUSIONE 

 

AFFIDA 

 

all’ATS composta da:  

 Fondazione Progetto Arca Onlus (mandatario) - sede legale in Via degli Artigianelli, 6 - 20159 

Milano - CF/P.IVA 11183570156 

 Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani Onlus (mandante) - sede legale in Via F. 

Brambilla, 10 - 20128 Milano – CF 97316770151 P.IVA 08241220964 

 Cooperativa Lotta Contro l’Emarginazione Coop. Soc. Onlus (mandante) - sede legale in Via 

Lacerra, 124 - 20099 Sesto San Giovanni (MI) – CF 94502230157 P.IVA 00989320965 

 

che accetta, il servizio di supporto all’attuazione del progetto “Vaiano Valle”, così come meglio definito 

nelle disposizioni del Capitolato speciale d'Appalto e nella Lettera di invito e Disciplinare di Gara, e 

dalle condizioni di seguito riportate. 

 

L'operatore economico Fondazione Progetto Arca Onlus, capofila dell’ATS, rappresentato da Alberto 

Davide Sinigallia, nato a Milano (MI) il 04.10.62, per la sua qualità di Presidente e Rappresentante 

dell'Impresa, domiciliato presso la sede della ditta in Via degli Artigianelli 6, 20159 Milano (MI) - 

CF/P.IVA 11183570156 - sottoscrive per accettazione. 

 

Condizioni principali 
 

Art. 1 - (Importo) 

Il corrispettivo complessivo del servizio è di trecentoquarantanovemilacentotrentasette,32 euro 

(349.137,32 €) oltre I.V.A., derivante dal ribasso dello 0,01% sull'importo base stimato di 349.172,24 €. 

 

Art. 2 - (Tempi e Modalità di espletamento del servizio) 

L'espletamento del servizio oggetto dell'affidamento sarà effettuato secondo i tempi indicati nell'art. 3.1 

del Capitolato Speciale d'Appalto. 

Per quanto riguarda le modalità di esecuzione dell'appalto si applicano le disposizioni dell'art. 1.4 del 

Capitolato Speciale d'Appalto. 

In particolare, la quantificazione delle penali riferite all'inadempimento delle obbligazioni contrattuali è 

indicata nell'art. 3.6 del Capitolato Speciale d'Appalto. 

 

Art. 3 - (Pagamenti) 

Il corrispettivo del servizio sarà liquidato secondo criteri, modalità e termini previsti dalla sezione 4 del 

Capitolato Speciale d'Appalto. 

 

Art. 4 - (Cauzione) 

A garanzia della regolare esecuzione del servizio l’Operatore economico ha prestato la cauzione di € 

69.834.45 mediante _________ 

 

Art. 5 - (Subappalto e cessione) 

La prestazione contrattuale non può essere subappaltata così come indicato nell’art. 3.11 del Capitolato 

Speciale d’Appalto. 



 
 
 
 
 
 
ATTI DEL COMUNE  DIREZIONE WELFARE E SALUTE 
  AREA DIRITTI E INCLUSIONE 

 

 

È vietata la cessione del contratto. In caso di modificazioni soggettive a seguito di ristrutturazioni 

societarie che comportino cessioni di azienda e atti di trasformazione, fusione e scissione relative 

all'operatore economico si applicano le disposizioni di cui all'art. 106 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Art. 6 - (Modificazioni di struttura organizzativa) 

L'operatore economico è tenuto a comunicare tempestivamente al Comune di Milano ogni 

modificazione intervenuta negli assetti proprietari, nella struttura di impresa e negli organismi tecnici e 

amministrativi. 

 

Art. 7 - (Documenti facenti parte integrante del contratto) 

Sono parte integrante del presente contratto e si intendono qui esplicitamente richiamati, benché non 

allegati: il Capitolato Speciale d’Appalto, l’ulteriore documentazione indicata all’art. 2.1 dello stesso 

Capitolato e la Lettera di invito e Disciplinare di Gara. Le disposizioni e prescrizioni, nonché le 

disposizioni di legge e regolamenti, contenuti negli stessi, nel presente contratto, si intendono richiamati 

e accettati tutti incondizionatamente.    

 

Art. 8 - (Conoscenza ed accettazione di norme) 

L’accettazione dell’affidamento equivale, da parte dell’operatore economico affidatario, a dichiarazione 

di perfetta conoscenza e di incondizionata accettazione di tutte le norme vigenti in materia di contratti 

pubblici, nonché della vigente normativa antimafia. Inoltre accetta espressamente e specificatamente 

per iscritto le clausole contenute negli artt. 3.5 (cause sopravvenute – sospensione) – 6.3 (recesso) del 

Capitolato Speciale. 

 

L’Operatore Economico si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

13/08/2010 n. 136, nonché tutti gli ulteriori obblighi derivanti dalla medesima legge e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

L’operatore economico è tenuto altresì, durante la vigenza del presente contratto, a effettuare la 

comunicazione ai propri dipendenti prevista dall’art 2.3 comma 5 del CSA in materia di whistleblowing, 

e comprovare l’ottemperanza della stessa con comunicazione alla Stazione Appaltante, in mancanza 

della quale il primo pagamento utile rimarrà sospeso fino all’avvenuto adempimento. 

 

Art. 9 - (Risoluzione espressa) 

Il presente affidamento verrà risolto di diritto e con effetto immediato: 

 

- nel caso in cui le transazioni finanziarie relative al medesimo siano eseguite senza l’utilizzo del 

bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 

stesse, così come previsto dall’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136; 

 

- nel caso in cui durante l’esecuzione del contratto di affidamento, risulti la mancanza del possesso 

anche di uno solo dei requisiti generali di legge. In tal caso verrà riconosciuto all’Operatore Economico 

il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 

dell’utilità ricevuta. Si procederà inoltre all’incameramento della cauzione definitiva o, in alternativa, 

all’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto; 

 



 
 
 
 
 
 
ATTI DEL COMUNE  DIREZIONE WELFARE E SALUTE 
  AREA DIRITTI E INCLUSIONE 

- nel caso in cui l’operatore economico contraente, ai sensi del DPR 62/2013, non osservi e non faccia 

osservare ai propri dipendenti e collaboratori il codice di comportamento adottato dal Comune di Milano 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1369/2021; 

 

- nel caso in cui, successivamente alla stipula del presente contratto e in vigenza dello stesso, il servizio 

oggetto del presente contratto sia reso disponibile in una convenzione di cui all’art. 26 della L. 488/1999 

stipulata da CONSIP o dal Centro Aggregatore Regionale (ARCA) o dal Centro Aggregatore della Città 

Metropolitana di Milano o dal Centro Aggregatore della Provincia di Brescia o risulti presente nel 

catalogo MEPA (mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) a condizioni di maggior 

vantaggio economico per l’Amministrazione. 

 

Art. 10 (Spese contrattuali) 

Le spese del presente atto, inerenti e conseguenti, ivi comprese le imposte e le tasse relative fino alla sua 

completa esecuzione, sono a carico del contraente. 

 

Gli Operatori Economici componenti l’ATS contraente hanno presentato autocertificazione in cui 

dichiarano di essere esenti dall’ applicazione dell’imposta di bollo ai sensi della normativa vigente 

(D.P.R.642/72, allegato b. art. 27 bis) in quanto ONLUS (organizzazione non lucrativa di utilità sociale). 

 

Art. 11 (Normativa antimafia) 

Il 28/09/2023 è stata richiesta tramite B.D.N.A. la comunicazione antimafia per gli Operatori Economici 

Fondazione Casa della Carità Angelo Abriani Onlus (mandante) e Cooperativa Lotta Contro 

l’Emarginazione Coop. Soc. Onlus (mandante) che, ad oggi non, è ancora stata rilasciata. 

 

Richiamato quanto sopra indicato e acquisite le autocertificazioni di cui all’art. 89 del D. Lgs. 159/2011 

per l’impresa gli Operatori Economici componenti l’ATS si procede alla stipulazione del contratto ai 

sensi dell’art. 88 comma 4-bis del D. Lgs. 159/2011. 

 

Il presente contratto verrà risolto di diritto e con effetto immediato nel caso in cui pervenga 

comunicazione antimafia interdittiva per gli Operatori Economici Carità Angelo Abriani Onlus 

(mandante) e Cooperativa Lotta Contro l’Emarginazione Coop. Soc. Onlus (mandante). 

 

 

Contratto firmato digitalmente ex art. 18 co.1 del D. Lgs. N. 36/2023 da  
 

 

IL DIRIGENTE/RUP     p. IL COMUNE DI MILANO 

 

_____________________________   ___________________________ 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE    p. LA DITTA CONTRAENTE.  

 

__________________________   _________________________ 
 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del Codice Civile si dichiara di aver preso visione e 

approvare specificamente le clausole contenute nell’ art.8 “Conoscenza ed accettazione di norme”, e 

nell’art.9 “risoluzione espressa”.   



 
 
 
 
 
 
ATTI DEL COMUNE  DIREZIONE WELFARE E SALUTE 
  AREA DIRITTI E INCLUSIONE 

 

Redatto, confermato e sottoscritto in Milano, ……………… 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE/RUP     p. IL COMUNE DI MILANO 

 

_____________________________   ___________________________ 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE    p. LA DITTA CONTRAENTE.  

 

__________________________   _________________________ 

 

Milano………… 


	



